

# Harbour Komplementar ApS

## Årsrapport 2022



Harbour Komplementar ApS  
c/o ATP Ejendomme  
Gothersgade 49, 1.  
1123 København K.

Årsrapport for perioden  
1. januar 2022 - 31. december 2022  
(11. regnskabsår)

CVR nummer 34 08 75 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den 13. april 2023

Dirigent: Hans Marius Møller

# Indhold

Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsesberetning .....	4
Ledelsespåtegning.....	5
Revisionspåtegning .....	6
Resultatopgørelse.....	9
Balance pr. 31. december .....	10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter .....	12

# Selskabsoplysninger

---

Harbour Komplementar ApS  
c/o ATP Ejendomme A/S  
Gothersgade 49, 1.  
1123 København K

Telefon 33 36 61 61

CVR nummer 34 08 75 04  
Hjemsted: København

## Bestyrelse

Hans Marius Møller (formand)  
Jette Tang Sørensen  
Jan Erik Johansen  
Tine Cederholm Bemberg  
Henrik Steenstrup

## Direktion

Jan Erik Johansen

## Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

## Ejerforhold

Harbour Komplementar ApS ejes af følgende med den anførte fordeling:

Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP)	45,75 %
PensionDanmark Ejendomme Holding K/S	45,75 %
Udviklingsselskabet By og Havn I/S	8,50 %

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 13. april 2023

# Ledelsesberetning

---

## Hovedaktivitet

Selskabets eneste aktivitet er at være komplementar i Harbour P/S.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.354 kr. mod et overskud på 7.154 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 89.371 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse

---

Note		2022 kr.	2021 kr.
2	Administrationsindtægter	24.000	24.090
	Administrationsomkostninger	<u>-20.495</u>	<u>-20.557</u>
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.505</b>	<b>3.533</b>
3	Finansielle indtægter	290	4.438
	Finansielle udgifter	<u>-702</u>	<u>-170</u>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.093</b>	<b>7.801</b>
4	Skat af årets resultat	<u>-739</u>	<u>-647</u>
	<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.354</u></b>	<b><u>7.154</u></b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>2.354</u>	<u>7.154</u>
	<b>I alt</b>	<b><u>2.354</u></b>	<b><u>7.154</u></b>

# Balance pr. 31. december

---

Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>AKTIVER</b>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide beholdninger	90.842	87.664
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>90.842</b>	<b>87.664</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		
	<b>90.842</b>	<b>87.664</b>
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	80.000	80.000
Overført resultat	9.371	7.017
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>89.371</b>	<b>87.017</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Kortfristet gæld</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	691	0
Skyldig selskabsskat	780	647
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>1.471</b>	<b>647</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.471</b>	<b>647</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>90.842</b>	<b>87.664</b>
1	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	
5	<b>Eventualforpligtelser</b>	
6	<b>Sikkerhedsstillelser</b>	
7	<b>Nærtstående parter og ejerforhold</b>	

# Egenkapitalopgørelse

---

kr.

	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	7.017	<b>87.017</b>
Årets resultat	0	2.354	<b>2.354</b>
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>80.000</b>	<b>9.371</b>	<b>89.371</b>

kr.

	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	-137	<b>79.863</b>
Årets resultat	0	7.154	<b>7.154</b>
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>80.000</b>	<b>7.017</b>	<b>87.017</b>

Anpartskapitalen udgør nominelt kr. 80.000 fordelt på anparter á 1 kr.

# Noter

---

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Harbour Komplementar ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder, med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Der er jf. ÅRL § 23, stk. 4 foretaget tilpasninger af opstillingen af resultatopgørelsen og balancen, samt benævnelse af regnskabsposter, således at årsrapporten, efter ledelsens opfattelse, giver et retvisende billede af selskabets særlige aktiviteter.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris og efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Administrationsindtægter

Administrationsindtægter indeholder kompensation for selskabets deltagelse som komplementar i Harbour P/S.

### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året forbundet med udførelsen af selskabets investeringsaktivitet.

### Finansielle indtægter og udgifter

Finansielle indtægter og udgifter indeholder renteindtægter og -udgifter.

### Skat

Skat af årets resultat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter alene indestående i bank.

### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser, som omfatter skyldige omkostninger til leverandører mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til dagsværdi.

# Noter

---

Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>2 Administrationsomkostninger</b> Selskabet har ingen ansatte og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.		
<b>3 Finansielle indtægter</b> Renter fra tilknyttede virksomheder	0	4.438
Andre finansielle indtægter	290	0
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>290</b>	<b>4.438</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b> Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	748	647
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-9	0
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>739</b>	<b>647</b>
<b>5 Eventualforpligtelser</b> Selskabet er komplementar i Harbour P/S med deraf følgende ubegrænset hæftelse for dette selskabs forpligtelser.  Pr. 31. december 2022 udgjorde Harbour P/S's egenkapital 2.786,6 mio. kr. og gældsforpligtelserne 0,1 mio. kr.		
<b>6 Sikkerhedsstillelser</b> Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.		

# Noter

---

## Note

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

Som nærtstående parter anses selskabets direktion og bestyrelse og disses nærtstående samt Harbour P/S.

Herudover anses ATP Ejendomme A/S samt Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP), Udviklingsselskabet By & Havn I/S, PensionDanmark Ejendomme Holding K/S samt tilknyttede og associerede virksomheder disse også som nærtstående parter.

I regnskabsåret har der været følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<b>Management fee og adm. omkostninger</b>	<b>Adm. indtægter</b>
ATP Ejendomme A/S	3 t.kr.	t.kr.
Harbour P/S	0 t.kr.	24 t.kr.

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Udviklingsselskabet By & Havn I/S  
Nordre Toldbod 7  
1259 København K.

PensionDanmark Ejendomme Holding K/S  
Langelinie Allé 43  
2100 København Ø.

Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP)  
c/o ATP Ejendomme A/S  
Gothersgade 49, 1.  
1123 København K.